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PROTOKÓŁ  

z obrad LVIII Sesji Rady Gminy Sorkwity 
z dnia 26 stycznia 2024r. 

 
Transmisja obrad z LVIII sesji dostępne jest pod dresem: https://gminasorkwity.sesja.pl  
 
Czas trwania obrad: 09:00 – 10:15. 
W sesji udział wzięli: 
- radni Rady Gminy Sorkwity - wg załączonej listy  
- sołtysi z terenu Gminy - wg załączonej listy obecności, 
- zaproszeni goście – wg załączonej listy obecności, 
- Wójt Gminy – Józef Maciejewski, 
- Skarbnik Gminy – Anna Łuciuk, 
- Sekretarz Gminy – Małgorzata Rzekanowska. 
- Dyrektor GOK Wojciech Gniady 
- Kierownik GOPS – Dorota Banaszewska 
- Prezes ZGK Sp z o.o – Tomasz Kawałek  
 
Podjęto uchwały od Nr LVIII/403/2024 do Nr LVIII/418/2024                                                   
 

 
Streszczenie obrad: 

 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta dokonała otwarcia LVIII Sesji Rady Gminy Sorkwity, 
powitała Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnik, zaproszonych gości i pozostałe osoby biorące 
udział w sesji. W dalszej kolejności Przewodnicząca stwierdziła zachowanie prawomocności obrad 
przy obecności 12 radnych - na ustawowy skład Rady 15 radnych – lista obecności w załączeniu do 
niniejszego protokołu (załączniki nr 1), stwierdziła zachowanie prawomocności obrad. 
Następnie Przewodnicząca przystąpiła do realizacji porządku obrad, jak niżej: 
 
1. Otwarcie sesji i ogłoszenie porządku obrad. 
2. Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LVII sesji. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2024r., uchwalonego uchwałą nr LVII/400/2023 z dnia  
22 grudnia  2023r. 

b) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Mrągowskiego.  
c) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Mrągowskiego. 
d) udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Sorkwity na realizację zadania polegającego na 

wykonaniu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych kościoła p.w. Św. 
Antoniego Padewskiego w Warpunach w gm. Sorkwity. 

e) udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Sorkwity na realizację zadania polegającego na 
wykonaniu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych kościoła 
poewangelickiego przy ulicy  Długiej 18 w Rybnie  w gm. Sorkwity. 

f) ustalenia planu pracy Rady Gminy Sorkwity na 2024r. 
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g) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Komunalnym 
Rady Gminy Sorkwity na 2024r. 

h) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony 
Środowiska Rady Gminy Sorkwity na 2024r.  

i) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Sorkwity na 2024r.  

j) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sorkwity na 2024r. 
k) zatwierdzenia rocznego planu pracy  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Sorkwity na 2024r.  
l) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu zabudowy 

letniskowej lub rekreacji indywidualnej w miejscowości Zyndaki gmina Sorkwity. 
m)  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Kozłowo, gmina Sorkwity. 
n) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Kozłowo, gmina Sorkwity 
o) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu ośrodka szkoleniowo- wypoczynkowego w obrębie Borowski Las, gmina Sorkwity pod 
nazwą „ Plan Borowski Las”. 

5. Interpelacje i wnioski radnych. 
6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
7. Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami. 
8.  Sprawy różne. 
9.  Zamknięcie sesji.                                                                                                                

 
Dot. pkt. Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy wprowadziła do porządku obrad pkt 4 d- podjęcie uchwały w sprawie 
zmiany uchwały LVII/399/2023 Rady Gminy Sorkwity z dnia 22 grudnia 2023r w sprawie 
uchwalenia WPF Gminy Sorkwity na lata 2024-2032.  
Zmiana została poddana pod głosowanie imienne i przyjęta następującą proporcją głosów: 12 gł. 
„za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2. 
 
 
Przyjęcie protokołu z LVII sesji   
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poinformowała, że protokół jest dostępny w Biurze Rady. 
Ponadto protokoły z sesji znajdują się na stronie BIP Gminy Sorkwity. Pytań i uwag nie zgłoszono, 
wobec powyższego przyjęcie protokołu poddała pod głosowanie imienne, w wyniku, którego został 
przyjęty 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 2.                                  
 
Dot. pkt 4  Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
 
a) zmiana budżetu gminy na 2024r. 
 

Budżet Gminy po zmianach wynosi: - dochody 61.684.752,13 zł, w tym: dochody bieżące 
30.208.312,85 zł dochody majątkowe 31.476.439,28 zł, wydatki 63.384.752,13 zł w tym: 
wydatki bieżące 27.371.835,13 zł, wydatki majątkowe 36.012.917,00 zł. Deficyt budżetu gminy 
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w wysokości 1.700.000,00 zł zostanie pokryty przychodami z wolnych środków jako nadwyżki 
wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.700.000,00 zł . 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/403/24). 
 

b) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Mrągowskiego.  

Powiat Mrągowski realizuje zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1636N, odcinek drogi 
Rybno – Rozogi  od km 1+400 do km 2+640”, całkowity koszt inwestycji wynosi 2 072 000,00 zł, 
z czego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  wynosi 1 657 600,00 zł , a wkład 
własny Powiatu Mrągowskiego stanowi kwotę  414.400,00zł. Powiat Mrągowski wystąpił do 
Gminy Sorkwity z wnioskiem o sfinansowanie wkładu własnego w 100%, jednakże ze względu na 
duże zaangażowanie środków  we własne inwestycje proponowany wkład środków z budżetu 
Gminy Sorkwity stanowi  zabezpieczenie 50% wkładu własnego w kwocie 207 200,00 zł. W 
budżecie Gminy Sorkwity na 2024r. wyodrębniono środki na powyższe zadanie w tej kwocie.  
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/404/24). 
 

c) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Mrągowskiego. 

 
Powiat Mrągowski realizuje zadanie pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 1636N, odcinek drogi 
Rybno – Rozogi II etap”, całkowity koszt inwestycji wynosi 2 151 000,00 zł, z czego 
dofinansowanie z Rządowego Programu  POLSKI ŁAD wynosi 2 000 000,00 zł , a wkład własny 
Powiatu Mrągowskiego stanowi kwotę  151 000,00zł. Powiat Mrągowski wystąpił do Gminy 
Sorkwity z wnioskiem o sfinansowanie wkładu własnego w 100%, z tym że w 2024r. wkład wynosi 
45 000,00zł. W budżecie Gminy Sorkwity na 2024r. wyodrębniono środki na powyższe zadanie w 
tej kwocie.  
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
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głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/405/24). 
 
 
d) udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy na realizację zadania polegającego na wykonaniu prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych kościoła p.w Św. A. Padewskiego w 

Warpunach. 

Na podstawie Uchwały Nr XLVIII/350/2023 z dnia 23 lutego 2023 r. Rady Gminy Sorkwity w 
sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Sorkwity na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z budżetu Gminy Sorkwity mogą być 
udzielane dotacje celowe na sfinansowanie  prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót  
budowlanych podmiotom będącym właścicielami obiektów zabytkowych. W roku 2023 Gmina 
Sorkwity uzyskała wstępną promesę na dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Nr RPOZ/2022/2749/Polski Ład dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego 
Antoniego Padewskiego  w Warpunach w kwocie 500 000,00 zł , pozostałą kwotę tj. 35.250,00 zł 
stanowią środki własne z budżetu Gminy Sorkwity . W budżecie Gminy Sorkwity na 2024r. 
wyodrębniono środki w łącznej kwocie 535.250,00 zł na powyższe zadanie. Biorąc pod uwagę fakt , 
iż inwestycja realizowana będzie na terenie Gminy Sorkwity  zasadne jest udzielenie pomocy 
finansowej dla Parafii.  

 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/406/24). 
 

 
e)  udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy na realizację zadania polegającego na wykonaniu prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych kościoła poewangelickiego w Rybnie przy 

ul. Długiej 18. 

Na podstawie Uchwały Nr XLVIII/350/2023 z dnia 23 lutego 2023 r. Rady Gminy Sorkwity w 
sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Sorkwity na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z budżetu Gminy Sorkwity mogą być 
udzielane dotacje celowe na sfinansowanie  prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót  
budowlanych podmiotom będącym właścicielami obiektów zabytkowych. W roku 2023 Gmina 
Sorkwity uzyskała wstępną promesę na dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Nr RPOZ/2022/2752/Polski Ład dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego 
Bonifacego Biskupa I Męczenia w Rybnie w kwocie 490 000,00 zł , pozostałą kwotę tj. 35.000,00 
zł stanowią środki własne z budżetu Gminy Sorkwity . W budżecie Gminy Sorkwity na 2024r. 
wyodrębniono środki w łącznej kwocie 525.000,00 zł na powyższe zadanie. Biorąc pod uwagę fakt , 
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iż inwestycja realizowana będzie na terenie Gminy Sorkwity  zasadne jest udzielenie pomocy 
finansowej dla Parafii.  

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/407/24). 
 
 
f) ustalenia planu pracy Rady Gminy na rok 2024.  
                                                  
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/408/24). 
 
g) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Komunalnym 
na rok 2024.  
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/409/24). 
 
h) zatwierdzenia rocznego planu pracy komisji Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony 
Środowiska na rok 2024. 
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/410/24). 
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i)zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i 
Porządku Publicznego na rok 2024. 
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/411/24). 
 
j) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024. 
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/412/24). 
 
k) zatwierdzenia rocznego planu pracy komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2024. 
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/413/24). 
 
l) uchwalenia mpzp dla terenu zabudowy letniskowej lub rekreacji indywidualnej w 
miejscowości Zyndaki.  
 
Plan obejmuje teren o powierzchni około 0,09 ha w miejscowości Zyndaki. Plan stanowi częściową 
zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i 
rekreacji indywidualnej w miejscowości Zyndaki gmina Sorkwity przyjętego uchwałą Rady Gminy 
Sorkwity Nr XXVII/175/05 z dnie 25 sierpnia 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 
dnia 23 września 2005 r. Nr 132 poz. 1598). Położony jest nad jeziorem Zyndackim przy drodze 
powiatowej nr 1509N w otoczeniu istniejącej zabudowy wsi Zyndaki oraz terenów przeznaczonych 
w planie miejscowym pod zabudowę mieszkalno-usługową. Wieś Zyndaki posiada wodociąg i sieć 
kanalizacji sanitarnej. Teren opracowania położony jest  w granicach Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Jezior Legińsko - Mrągowskich. Według Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Sorkwity obszar planu znajduje się w strefie T o 
dominującej funkcji turystycznej w obszarze Tw , w którym m. in wieś  Zyndaki wskazana jest do 
wielofunkcyjnego rozwoju. W związku z powyższym projekt planu nie narusza ustaleń studium. 
Teren objęty planem ma dostęp do drogi publicznej oraz możliwość podłączenia do gminnej sieci 
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kanalizacji sanitarnej i wodociągowej. W granicach planu nie przewiduje się inwestycji celu 
publicznego  o znaczeniu lokalnym. W związku z powyższym plan miejscowy  nie wygeneruje 
dodatkowych obciążeń finansowych dla budżetu gminy.  

 
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/414/24). 
 
m) przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miejscowości Kozłowo.  
 
Dnia 07 sierpnia 2023 r. do Urzędu Gminy Sorkwity wpłynął wniosek Pana … o sporządzenie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kozłowo, gmina 
Sorkwity. Przedmiotowy wniosek dotyczy zmiany zapisów aktualnie obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kozłowo w zakresie dopuszczenia 
możliwości stosowania rozwiązań tymczasowych dotyczących odprowadzenia ścieków 
komunalnych. W obowiązującym planie ustalenia dotyczące infrastruktury technicznej przewidują 
odprowadzenie ścieków wyłącznie do sieci kanalizacji sanitarnej. Jednakże planem 
zagospodarowania objęte są również tereny niezabudowane obecnie, ale przeznaczone w planie pod 
budownictwo mieszkaniowe czy rekreacyjne, przez które nie przebiega jeszcze sieć kanalizacji 
sanitarnej. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej jest inwestycją czasochłonną i wymagającą 
kompleksowego projektowania. Dlatego też proponuje się wprowadzenie w obowiązującym 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego rozwiązań tymczasowych, umożliwiających 
odprowadzenie ścieków komunalnych do szczelnych zbiorników lub przydomowych oczyszczalni 
ścieków, do czasu powstania technicznych możliwości przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej. 
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/415/24). 
 
 
n) przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miejscowości Kozłowo. 
  
Dnia 07 sierpnia 2023 r. do Urzędu Gminy Sorkwity wpłynął wniosek Pana ………..                    
o sporządzenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości 
Kozłowo, gmina Sorkwity. Przedmiotowy wniosek dotyczy zmiany zapisów aktualnie 
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kozłowo  
w zakresie dopuszczenia możliwości stosowania rozwiązań tymczasowych dotyczących 
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odprowadzenia ścieków komunalnych. W obowiązującym planie ustalenia dotyczące infrastruktury 
technicznej przewidują odprowadzenie ścieków wyłącznie do sieci kanalizacji sanitarnej. Jednakże 
planem zagospodarowania objęte są również tereny niezabudowane obecnie, ale przeznaczone w 
planie pod budownictwo mieszkaniowe czy rekreacyjne, przez które nie przebiega jeszcze sieć 
kanalizacji sanitarnej. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej jest inwestycją czasochłonną i 
wymagającą kompleksowego projektowania. Dlatego też proponuje się wprowadzenie w 
obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego rozwiązań tymczasowych, 
umożliwiających odprowadzenie ścieków komunalnych do szczelnych zbiorników lub 
przydomowych oczyszczalni ścieków, do czasu powstania technicznych możliwości przyłączenia 
do sieci kanalizacji sanitarnej. 
 
 
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/416/24). 
 
o)przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp terenu ośrodka szkoleniowo-wypoczynkowego 
w obrębie Borowski Las , gm. Sorkwity pod nazwą” Plan Borowski Las”.  
 
Dnia 29 czerwca 2023 r. została podjęta przez Radę Gminy Sorkwity uchwała nr LII/370/2023 w 

sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ośrodka szkoleniowo 

– wypoczynkowego w obrębie Borowski Las, gmina Sorkwity pod nazwą „Plan Borowski Las”. 

Integralną część w/w uchwały stanowił załącznik graficzny. W uchwale określono, iż przedmiotem 

ustaleń planu jest ustalenie przeznaczenia terenu: 

    a) 01.Zn, 02.Zn, 03.Zn – tereny zieleni naturalnej; 

    b) 04.R, 05.R - tereny rolne; 

    c) 06.R/RM– tereny rolne z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej 

    d) 07.KX – tereny ciągów pieszo-jezdnych; 

Jednakże na rysunku planu teren objęty ustaleniami planu oznaczono następująco: 

    a) 01.Zn, 02.Zn, 03.Zn – tereny zieleni naturalnej; 

    b) 04.R, 05.R, 06.R - tereny rolne; 

    c) 07.R/RM– tereny rolne z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej 

    d) 07.KX – tereny ciągów pieszo-jezdnych; 

Na skutek omyłki pisarskiej na rysunku planu powielono nr terenu jako 07 zamiast oznaczenia go 

jako 08. Wobec powyższego procedowana zmiana planu zmierza do dostosowania zgodności 

rysunku planu do tekstu uchwały. 
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Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/417/24). 
 
 
p) zmiany uchwały LVII/399/2023 z dnia 22.12.23 w sprawie uchwalenia WPF Gminy 
Sorkwity na lata 2024-2032.   
 
W wieloletniej prognozie finansowej Gminy Sorkwity na lata 2024-2032 dokonuje się 
zmian wynikających z uaktualnienia i dostosowania poszczególnych wielkości 
budżetowych do zmian wprowadzonych w budżecie Gminy na 2024 rok, w tym 
wartości wynikające z zaproponowanej Uchwały Gminy Sorkwity zmieniającej budżet 
w dniu  26 stycznia  2024r. W załączniku Nr 1 dokonuje się następujących zmian: 
zwiększa  się dochody ogółem do wysokości 61 684 752,13 zł, w tym: zwiększa się 
dochody bieżące do wysokości 30 208 312,85 zł; dochody majątkowe                                              
31 476 439,28 zł; zwiększa się wydatki ogółem do kwoty 63 384 752,13 zł, w tym: 
zwiększa się  wydatki bieżące do wysokości 27 371 835,13 zł, wydatki majątkowe                                                 
36 012 917,00 zł. Wzrost dochodów spowodowany jest zwiększeniem dochodów z  
tytułu wprowadzenia do planu dochodów środków z Funduszu Pomocy Ukrainie oraz 
dochodów z tytułu wypłaty wyrównań podmiotom wytwarzającym ciepło. W wyniku   
zmian  w planie dochodów  i wydatków   planowany     deficyt    w  kwocie 1 
700 000,00 zł nie uległ zmianie, nie uległy również zmianie planowane kwoty 
przychodów i rozchodów. W załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa zmianie 
ulega poz.4.3 - Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy, która po 
zmianie wynosi 1 875 000,00 zł, zmianie ulega również poz.4.5  - Inne przychody 
niezwiązane z zaciągnięciem długu  , która po zmianie wynosi 0,00zł .Zmiana 
spowodowana jest  wykazaniem wolnych środków finansujących deficyt w uchwale 
Rady Gminy Sorkwity Nr LVII/399/2023 z dnia 22 grudnia 2023r. w niewłaściwej 
kolumnie załącznika. 

 
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LVIII/418/24). 
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Dot .pkt. 5 Interpelacje i wnioski radnych. 
 
Radny Zygmunt Duda- korzystając z obecności Radnego Powiatowego Bogdana Kossakowskiego 
zapytał co zostało zrobione w sprawie internatu w Rybnie.  
Zgłosił również potrzebę wykonania odwodnienia przy  bibliotece w Rybnie, gdyż zalewa piwnicę.  
 
Radna Maria Gałązka- zapytała jakie zostały podjęte decyzje , działania w kwestii niszczejącego 
budynku internatu w Rybnie; co z wycinka drzew i zakrzaczeń przy drogach powiatowych na 
terenie gminy; oraz naprawa dróg powiatowych . Co w tej sprawie zostało zrobione przez radnego.  
 
 
Dot.pkt.6 odpowiedzi 
 
Radny Bogdan Kossakowski- odpowiedział, że p każdej sesji, po każdym zgłoszeniu 
telefonicznym każda sprawę przekazuje dla członków zarządu, te które zgłoszone zostały dziś na 
sesji także zostaną zgłoszone.  
 
Wójt Józef Maciejewski – ponowił prośbę o zajecie się sprawą budynku internatu. Co do 
odwodnienia informację słyszy obecny na sesji  Dyrektor GOKu ale wiosną ma być robiona 
balustrada , więc przy okazji zrobione zostanie odwodnienie. Dziury na drogach powiatowych – 
dziś po sesji ma odbyć się spotkanie z dyr. PZD w sprawie budowy chodnika w Gielądzie, wyjazd 
w teren w celu obejrzenia dróg. 
 
Dot.pkt.7  Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami 
 
Od ostatniej sesji na której została przedstawiana informacja wójta wydano 5 zarządzeń                
i przygotowano16 projektów uchwał. Kolejno Wójt uczestniczył w: 
 
05.01- odbiorze oświetlenie drogowego w Młyniku i Starym Gielądzie 
10.01- spotkaniu roboczym w sprawie modernizacji oczyszczalni ścieków w Sorkwitach oraz  
       budowy sali gimnastycznej w Sorkwitach. 
17.01-spotkanie z dyr. PZD na temat remontu dróg, budowy chodnika w Starym Gielądzie. 
21.01-spotkanie ZGWM z parlamentarzystami w sprawie unijnej dyrektywy wodnej 
22.01-przekazaniu placu budowy pod oczyszczalnie ścieków w Sorkwitach.  
      - posiedzenie Związku oddziału Wojewódzkiego OSP RP spotkanie noworoczne. 
25.01- spotkanie rady budowy Sali gimnastycznej w Sorkwitach. 
 
 
 
 
Dot.pkt 8. Sprawy różne 
 
Mieszkaniec gminy Sorkwity zabrał głos w sprawie wywozu odpadów niebezpiecznych.  
 
Przewodnicząca Mariola Plichta- poprosiła , aby wpłynąć na wykonawcę drogi S16 , i poprawić 
objazd od Sorkwit do Starego Gielądu. 
 
Radny Manfred Zembowski- zgłosił, aby przywrócić do stanu pierwotnego drogę , która obecnie 
jest objazdem przez Choszczewo do Borek Wielkich.  
 
 
Dot.pkt.9 Zamknięcie sesji  
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W związku z wyczerpaniem spraw z porządku obrad LVIII Sesji Rady Gminy Sorkwity, 
Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zamknięcie obrad. 
 
 
 
  Protokół sporządziła:                                                              Przewodnicząca Rady Gminy                                                                                     
  Magdalena Krawczyk                                                                  Mariola Plichta 
 


